
 

БҰЙРЫҚ                                                                               ПРИКАЗ 

      ___________________                                                                    _____________ 

 

 

В соответствии с Законом Республики Казахстан «О гражданской 
защите», Приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 
30 марта 2022 года № 117 «Об утверждении инструкции по организации 
антитеррористической защиты объектов, уязвимых в террористическом 
отношении, осуществляющих деятельность в области образования 
Республики Казахстан»,  а также в целях создания безопасных условий для 
жизни и здоровья детей, предупреждения детского дорожно-транспортного 
травматизма, соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, 
требований пожарной безопасности в учреждениях, недопущения гибели 
детей от нарушений бытовых, противопожарных мер безопасности, от 
нарушений электрической безопасности ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям: Проводить предупредительно – разъяснительные 
мероприятия, направленные на безопасность детей во время пребывания дома, 
на улице, в школе. 
1.1. Классным руководителям: Провести интерактивные уроки и «Круглые 
столы» по проблеме массового обучения детей техникам безопасности; 
1.2. учителям-предметникам: Ежеурочно проводить инструктаж по технике 

безопасности на уроках физической культуры, технологии, черчения, 
биологии, физики, химии, информатики с фиксированием в специальном 
журнале по технике безопасности; 
2. Заместителю директора по ВР: в перерывах между уроками организовать 
контроль за безопасностью учащихся; 
3. Заместителю директора по АХЧ: Принять меры по противопожарной 
безопасности: 
3.1. Заместителю директора по АХЧ: обеспечить первичными средствами 
пожаротушения и пожарным инвентарем каждый этаж, рекреацию школы;  
3.2. Заместителю директора по АХЧ: провести огнезащитную обработку 
сгораемых деревянных конструкций, привести в соответствие эвакуационные 
выходы;  
3.3. Заместителю директора по АХЧ: исключить эксплуатацию неисправной 
электропроводки и электрооборудования; 

 

«Ақмола облысы білім басқармасының Көкшетау 
қаласы бойынша білім бөлімі Көкшетау 

қаласының № 4 жалпы орта білім беретін 
мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 

 

 

 

Коммунальное государственное учреждение 
«Общеобразовательная школа № 4 города Кокшетау 
отдела образования по городу Кокшетау управления 

образования Акмолинской области» 

 



3.4. Заместителю директора по АХЧ: взять на особый контроль 
функционирование пропускного режима школы, работы турникетных систем, 
видеонаблюдения, физической охраны школы;  
5. Заместителю директора по ВР: Взять под особый контроль организацию 
питания, питьевого режима в школе; 
6. Классным руководителям: Провести разъяснительные беседы с учащимися 

о запрете посещений территорий пустующих, ремонтируемых и строящихся 
зданий (сооружений). При обнаружении открытых люков в районе школы №4, 
на пути следования детей из школы домой, из дома в школу незамедлительно 
сообщать администрации школы на телефон доверия 87009845463 

7. Заместителю директора по АХЧ: в педагогическом коллективе провести 
разъяснительную работу по соблюдению правил ТБ в школе, во время 
учебных занятий, на переменах; 
8. Заместителю директора по АХЧ, Заместителю директора по ВР: Все 
инструктажи и беседы оформить в журнале с подтверждающими подписями. 
9. Данный приказ разместить на сайте школы, ознакомить всех сотрудников 
школы посредство чата WhatsApp, при необходимости ознакомить лично; 
10. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Оспанову А.К., заместителя директора по АХЧ Кайырбекову 
М.Р. 
 

 

 

Директор                                (подпись имеется)                        М.Хасенова 


